
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
V technické specifikaci části č. 5 – INFUZNÍ TECHNIKA a), b), c) požadujete pro lineární dávkovač 
okluzní tlak max. 150 kPa a pro infuzní pumpu volumetrickou okluzní tlak max. 350 kPa. Převodem 
těchto jednotek na jednotky běžně používané v infuzní technice (mmHg) tedy požadujete pro lineární 
dávkovač okluzní tlak max. 1 225 mmHg  a pro infuzní pumpu volumetrickou okluzní tlak max. 2 625 
mmHg. Požadavek na takto vysoký okluzní tlak v infuzních přístrojích je klinicky neopodstatněný a 
nedává smysl. Požadovaný okluzní tlak by mohl vést k poškození zdraví pacienta. V současné době 
je kladen důraz na bezpečnost podání farmak přístroji zajištěním alarmů při detekované nastavené 
hladině okluzního tlaku. 
Dodavatel nabízí lineární dávkovače s max. okluzním tlakem 900 mmHg a infuzní pumpy s max. 
okluzním tlakem 750mmHg, což zaručuje klinickou bezpečnost podávání léčiv, a tyto parametry jsou 
obvykle požadovány. Režimy tlaku jsou k dispozici dva: režim variabilní a režim 3 přednastavených 
úrovní. Možné je také využívat DPS – Systému dynamického tlaku, který varuje před odchylkami tlaku 
a je dalším bezpečnostním prvkem zařízení. 
Dotaz: Bude zadavatel trvat na svém požadavku max. okluzních tlaků lineárních dávkovačů a 
infuzních pump, které je klinicky neopodstatněné, nebo bude akceptovat dodavatelem nabízené 
lineární dávkovače s max. okluzním tlakem 900 mmHg a infuzní pumpy s max. okluzním tlakem 
750mmHg? 
 
Odpověď: 
Parametr zadání byl vyhlášen jako maximální přípustný (okluzní tlak). Ano, budeme akceptovat 
nabídku přístrojů s nižším maximálním okluzním tlakem. 
 
 
Dotaz: 
V technické specifikaci části č. 5 – INFUZNÍ TECHNIKA a), b), c) požadujete pro infuzní pumpu 
volumetrickou technický parametr bez bližšího vysvětlení: infuzní set – běžný infuzní set (PT).  
Dotaz: Co myslí zadavatel přesně termínem běžný infuzní set (PT)? 
 
Odpověď: 
Běžným infuzním setem zadavatel myslí set určený pro infuzní techniku bez silikonové části. 


		2013-08-13T10:36:46+0200
	Petra Radoušová




